
 
 

 
 
 

 

PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017) 

autorizzato con lettera  MIUR  Prot. n. AOODGEFID/28239 in data 30/10/2018 per complessivi      

€ 22.728,00 cup J87I17001120007 
 

 
 
              
                                 DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018”Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23 UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. 

Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
  VISTA la delibera n° 7 del Collegio docenti n.prot.6250/2017 del 15/05/2017 di   

approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF 2016-2019 dei Bandi PON FSE  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 101/2018 di adesione ai Bandi PON FSE di cui 

all’oggetto 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF 2016-2019, nel quale è 

stato inserito i Bandi PON FSE di cui all’oggetto 
VISTA la nota MIUR   Prot. n. AOODGEFID/28239 in data 30/10/2018 

4VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum                      

vitae 

  VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base       

dei criteri di valutazione predefiniti, 

 

 

 

                                                                  DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 4/06/2019, delle 

graduatorie per il reclutamento di personale esperto,  tutor  e figure aggiuntive per i seguenti 

moduli formativi : 

 

  

 



 

 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 
Nuovi alfabeti per il pensiero 1 

  

 

Competenze di cittadinanza digitale Nuovi alfabeti per la cittadinanza 1   

 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale Nuovi alfabeti per il pensiero 2   

 

Competenze di cittadinanza digitale Nuovi alfabeti per la cittadinanza 2 
 

 

 

  

 

  

   

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg dalla pubblicazione. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo 

 

www.icaltopascio.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Dott.ssa Teresa Monacci 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del d.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate.) 
 


		2019-06-06T15:49:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirgente Scolastico Teresa Monacci ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




